СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»
КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   РЕШЕНИЕ
_________________                                                                       №______
                                                р.п. Кузоватово

Об утверждении Порядка формирования,

ведения (в том числе ежегодного дополнения)
и обязательного опубликования перечня
муниципального имущества (за исключением

земельных участков), свободного от прав третьих
лиц (за исключением имущественных прав субъек-
тов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение
и (или) пользование на долгосрочной основе субъек-
там малого и среднего  предпринимательства и
организациям, образующим  инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства в муниципальном
образовании «Кузоватовский район»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-сийской Федерации», со ст. 11, 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Рос-сийской Федерации», постановлением Правительства Российской Феде-рации от 01.12.2016 года №1283 «О внесении изменений в постановле-ние Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 года №645»  и в целях оказания имущественной поддержки субъектам мало-го и среднего предпринимательства и организациям, образующим инф-раструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-тельства, в муниципальном образовании «Кузоватовский район», Совет депутатов  муниципального образования «Кузоватовский район» решил:
       1.Утвердить Порядок формирования, ведения (в том числе ежегод-ного дополнения) и обязательного опубликования перечня  муниципаль-

ного имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов ма-лого и среднего предпринимательства), предназначенного для  предос-тавления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего  предпринимательства и организациям, об-разующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства, в муниципальном образовании Кузоватовский район»(прилагается).
       2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муници-пального образования  «Кузоватовский район» Ульяновской области от
29.06.2009 №44/68 «Об утверждении порядка формирования  Перечня муниципального имущества и условий предоставления имущества в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организа-циям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего пред-принимательства».

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Кузоватовские вести».
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  за-местителя Главы муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя председателя Совета депутатов муниципального образова-ниия «Кузоватовский район» Артемьева Г.А. и комиссию по бюджету, экономике, налогам, предпринимательству и землепользованию.

Глава муниципального образования
«Кузоватовский район»,

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»                                                          С.С. Солуянов

                                                                       Утвержден
                                                                       решением  Совета депутатов
                                                                       муниципального образования

                                                                       «Кузоватовский район»

                                                                       от ____________ г. № _______

ПОРЯДОК
формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня муниципального имущества
(за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

                                  1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

       1.1. Настоящий Порядок определяет порядок формирования, веде-ния (в том числе ежегодного дополнения) и  обязательного опубликова-ния перечня муниципального имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущест-венных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),   предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринима-тельства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Кузоватовский район»  (далее – Перечень).
       1.2. Перечень и все вносимые в него дополнения подлежат утверж-дению постановлением администрации муниципального образования «Кузоватовский район».
       1.3. Органом, отвечающим за формирование и ведение, дополнение Перечня, является Комитет по управлению муниципальным имущест-вом и земельным отношениям администрации муниципального образо-вания « Кузоватовский район» (далее – Комитет).

                                   2. ФОРМИРОВАНИЕ ПЕРЕЧНЯ

        2.1. Основными принципами формирования Перечня являются ока-зание имущественной поддержки субъектам малого и среднего пред-принимательства, и организациям, образующим инфраструктуру под-держки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществ-ляющим свою деятельность на территории муниципального образова-ния «Кузоватовский район», а также сохранение приоритетных видов деятельности на территории муниципального образования «Кузоватовс-кий район».
       2.2. В перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, соответствующем следующим критериям:

       а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за иск-лючением имущественных прав субъектов малого и среднего предпри-нимательства);

       б) муниципальное имущество не ограничено в обороте;

       в) муниципальное имущество не является объектом незавершенного
строительства;

       г) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;
       д) в отношении муниципального имущества не приято решение администрации  о предоставлении его иным лицам;
       е) муниципальное имущество не включено в прогнозный план  при-ватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Кузоватовский район»;

        ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежа-щим сносу или реконструкции.
        2.3. Внесение сведений о муниципальном имуществе в перечень ( в  том числе ежегодное дополнение),  а также исключение сведений о  му-ниципальном имуществе из перечня осуществляется на основе предло-жений администрации муниципального образования «Кузоватовский район», субъектов малого и среднего предпринимательства, организа-ций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринима-тельства.

                                      3. ВЕДЕНИЕ ПЕРЕЧНЯ

        3.1. Сведения о муниципальном имуществе вносятся в перечень в составе и по форме, которые установлены в соответствии с частью 4.4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпри-нимательства в Российской Федерации».

        3.2. Сведении о муниципальном имуществе группируются в переч-не по видам имущества (недвижимое имущество) (в том числе единый недвижимый комплекс), движимое имущество.

        3.3.Внесение в перечень  изменений, не предусматривающих иск-лючение из перечня муниципального имущества, осуществляется не позднее 10 рабочих дней с даты внесения соответствующих изменений в реестр муниципального имущества.
        3.4. Рассмотрение предложений, указанных в пункте 2.3. настояще-го Порядка осуществляется администрацией муниципального образова-ния «Кузоватовский район» в течение 30 календарных дней с даты его поступления. По результатам рассмотрения предложений принимается одно из следующих решений:

         а)  о включении сведений о муниципальном имуществе, в отноше-нии которого поступило предложение, в перечень с учётом критериев, установленных  пунктом 2.2. настоящего Порядка;

         б) об исключении сведений о муниципальном имуществе, в отно-шении которого поступило предложение, при условии если в течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в перечень такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательст-ва или организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства не поступило:

         - ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право зак-лючения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества;

         - ни одного заявления о предоставлении муниципального иму-щества, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О защите конкуренции»;

         - в) об отказе в учёте предложения.
         3.5. В случае принятия решения об отказе в учёте предложения, указанного в пункте 3.4 настоящего Порядка, администрация муници-пального образования «Кузоватовский район» направляет лицу, пред-ставившему предложение мотивированный ответ о невозможности включения сведений о муниципальном имуществе в перечень или иск-лючении сведений о муниципальном имуществе из перечня.

         3.6. Муниципальное имущество муниципального образования «Ку-зоватовский район», включенное в Перечень, может быть исключено из его состава по следующим основаниям: а) при необходимости его использования для муниципальных нужд либо иных целей;
        б) прекращения права муниципальной собственности на муници-пальное имущество по решению суда или ином установленном законом порядке.
        3.7. Комитет осуществляет ведение Перечня на бумажном и электронном носителях согласно приложению к настоящему Порядку.

4. РАСПОРЯЖЕНИЕ ИМУЩЕСТВОМ, ВКЛЮЧЕННЫМ В ПЕРЕЧЕНЬ

        4.1. В течение года с даты включения муниципального имущества в перечень  администрация муниципального образования «Кузоватовский район» объявляет аукцион (конкурс) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении указанного имущества, среди субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, или осуществляет предоставление такого имущества по заявлению  указанных лиц в слу-чаях, предусмотренных Федеральным законом «О защите конкурен-ции».

                               5. ОПУБЛИКОВАНИЕ ПЕРЕЧНЯ

       5.1. Перечень и внесённые в него дополнения подлежат:

       а)  обязательному опубликованию в средствах массовой информа-ции в течение 10 рабочих дней со дня утверждения;

       б)  размещению на официальном сайте муниципального образова-ния  «Кузоватовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( в том числе в форме открытых данных) в течение  3 рабочих дней со дня утверждения.